
 

本郷学園の２年目がスタート！  

 西校舎、東校舎それぞれに、また児童生徒の皆さんの元気な声が響き、大変うれしく思います。いよ

いよ２年目の本郷学園のスタートです。本日、第１学期始業式を行い、その後、笑顔の新入生を迎え、

入学式を無事に行うことができました。今年度も、教育目標「笑顔にあふれ、心身ともにたくましく、自

己実現を図る児童生徒の育成」、目指す児童生徒像「優しい心をもち、助け合う子ども」「自ら学び、

挑戦する、たくましい子ども」、そして本郷学園のスローガン「本気で 郷ＧＯ！ ガッツ クリエイティブ 

エンジョイ チーム本学」の達成に向けて、全職員一丸となって教育活動に取り組んでまいります。今

年度も、皆様方と手を携えながら教育活動を行ってまいりますので、保護者の皆様の、変わらぬご支

援、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

校長のひとりごと 

校長の星 潔（ほし きよし）と申します。今年度も学校だよりを発行してまいりますの

で、ご一読いただければ幸いです。初めての方もいらっしゃいますので、簡単に自己紹介を

させていただきます。星家は子どもは３人いますが、実家を全員離れましたので、現在は夫

婦２人暮らしです。長女は３月に出産をし、現在産休中です。私、じいちゃんになりました。

長男は社会人４年目になりました。二男は大学院１年生です。もう少しだけ子育ては続きま

す。出身地は金山町、現在の居住地は会津坂下町です。現在、出産後の娘が、赤ちゃんを連れ

て実家に帰ってきていますので、４月途中までは、妻と娘と孫の４人暮らしです。それにし

ても孫は見ていて飽きません。いつまでも見ていられます。子ども達の赤ちゃん時代はもう

２０年以上も前なのですが、孫を見て、赤ちゃん時代を思い出しています。もう少しだけの

孫との生活を私生活では楽しみたいと思います。 

さて保護者の皆様は、今が子育てのど真ん中であり、大変なことも多々あると思います。

今年度もこの「校長のひとりごと」のコーナーで、私の子育て体験や今感じていることなど

を記述していきたいと考えています。保護者の皆様の参考になるかは分かりませんが、自分

の経験、体験に触れながら記述することで、何かのヒントにしていただければ嬉しいです。 

 さて２年目の本郷学園がスタートしました。保護者の皆様、地域の皆様、児童生徒、そして

私たち教職員。本郷学園にかかわるすべての人やものが「チーム本学」です。「チーム本学」

の皆様との連携を密にしながら、更にパワーアップした２年目となりますよう、教職員一同

精一杯頑張って参ります。どうぞ変わらぬご支援、ご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

会津美里町立本郷学園  

令和７年度学校だより№１  

令和７年４月７日  

発行者 校長 星  潔 

 

 


